
 

 
 

 
Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Pag. 1 a 3 

 

Posizione: Area Didattica 
Rep. 253/2024 - Prot.: 198208 del 06/12/2024 - Titolo VII / Classe 1 
 
OGGETTO: Rettifica D.D. n. 240/2024 Prot. n. 19558 del 02/12/2024 di approvazione atti 
concorsuali- Rif. Bando n. 141/2024 Prot. n. 153410 del 24/09/2024  valutazione comparativa 
per affidamento contratti insegnamento di diritto privato a titolo retribuito Corso di Laurea 
in Igiene Dentale - Sede dipartimentale di formazione “L.VANVITELLI” - (Cod. sede A84) a.a. 
2024/2025. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 23; 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici 

emanato con Decreto Rettorale n. 803 del 5 agosto 2013 ed in particolare l'art.6 
recante norme per il conferimento di insegnamenti a titolo retribuito mediante 
selezione pubblica a soggetti anche esterni al sistema della docenza 
universitaria; 

VISTO il D. R. n. 1185 del 27/07/2011, integrato con D. R. n. 992 del 22/10/2012, con il 
quale si è accertata l’insussistenza, anche potenziale, di ogni conflitto di 
interessi, nello svolgimento delle attività di competenza di questo Dipartimento 
che possa in qualche modo “sviare” il proseguimento dell’interesse pubblico a 
cui l’attività amministrativa è funzionalizzata; 

VISTO il proprio Decreto n. 141/2024 Prot. n. 153410 del 24/09/2024 con cui è emanato 
il bando di selezione per il conferimento di tredici incarichi di insegnamento da 
ricoprire mediante contratti di diritto privato a titolo retribuito per le esigenze del 
Corso di Laurea in Igiene Dentale per l’a. a. 2024-2025; 

ACCERTATO che si è provveduto all’istruttoria preliminare della procedura di selezione e, 
specificamente, alla verifica della conformità delle domande pervenute rispetto 
alle prescrizioni indicate nel bando; 

VISTO il D. D. n.  175/2024 prot. n. 175526 del 24/10/2024 di ammissione ed esclusione 
alla selezione; 

VISTO la verifica delle incompatibilità dei candidati in ottemperanza del prot. n. 25814 
del 08/10/2014 Pos. UPDR, inoltrato dal Responsabile del Procedimento ai 
competenti uffici di Ateneo con prot. n. 176304 del 25/10/2024; 

ACQUISITO il riscontro alla suddetta nota con protocollo n. 176373 del 25/10/2024 Pos. 
Ufficio Legale; 

ACQUISITO il riscontro alla suddetta nota con protocollo n. 177062 del 28/10/2024 Pos. 
Ufficio per il Contenzioso del Lavoro; 

VISTO il D. D. n. 177/2024 prot. 175542 del 24/10/2024, con il quale si è proceduto alla 
costituzione di una Commissione Giudicatrice che provvedesse alle operazioni 
di selezione mediante la valutazione comparativa dei curricula, dei titoli e delle 
pubblicazioni presentati dai candidati per la copertura degli incarichi di 
insegnamento, con contratti di diritto privato a titolo retribuito, per l’anno 
accademico 2024/2025; 

VISTO che per la valutazione delle domande dei candidati, la suddetta Commissione 
Giudicatrice si è attenuta ai criteri direttivi fissati dall’ art. 6, comma 1, lett. C), 
del Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con 
D.R. n. 803 del 05/08/2013; 



 

 
 

 
Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Pag. 2 a 3 

 

VISTO il verbale, depositato presso l’Ufficio di Area Didattica del Dipartimento in data 
29/11/2024 dalla suddetta Commissione, con il quale, la stessa, incaricata delle 
valutazioni comparative all’uopo nominata, riunitasi in data 29/11/2024, ha 
provveduto ad individuare i candidati idonei alla stipula dei suddetti contratti di 
diritto privato; 

VISTO il D. D. n. 240/2024 prot. 195583 del 02/12/2024, con il quale si è proceduto alla 
approvazione degli atti relativi alla selezione mediante la valutazione 
comparativa dei curricula, dei titoli e delle pubblicazioni presentati dai candidati 
per la copertura degli incarichi di insegnamento, con contratti di diritto privato a 
titolo retribuito, per l’anno accademico 2024/2025; 

VISTA la richiesta da parte del candidato Alessandro Marino, risultato secondo in 
graduatoria per l’insegnamento di Pedagogia Generale - C.I. Scienze 
Psicopedagogiche – SSD: PAED-01/A (ex M-PED/01) – CFU 2 – ore 20 – A.S.  
I.2°, il quale ha richiesto una revisione ed un controllo della valutazione rispetto 
alla candidata risultante la vincitrice; 

VISTO il verbale integrativo, depositato presso l’Ufficio di Area Didattica del 
Dipartimento in data 06/12/2024 dalla suddetta Commissione, con il quale, la 
stessa, incaricata del controllo dei punteggi e della eventuale revisione delle  
valutazioni comparative all’uopo riconvocata ad horas con mail del 03/12/2024, 
riunitasi in data 03/12/2024, ha provveduto a rivalutare i candidati idonei alla 
stipula dei suddetti contratti di diritto privato; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Carla 
Vitagliano, sulla regolarità degli atti di cui al presente decreto; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere alla rettifica del D.D. n. 240/2024 Prot. n. 19558 del 
02/12/2024 di approvazione degli atti procedurali per la sede di formazione 
“VANVITELLI”, 

 

DECRETA 
 

per i motivi di cui in premessa, 
 
ART. 1) 
Di disporre la rettifica del D.D. n. 240/2024 Prot. n. 19558 del 02/12/2024 di approvazione degli atti 
procedurali per la sede di formazione “VANVITELLI”, limitatamente per l’insegnamento di Pedagogia 
Generale - C.I. Scienze Psicopedagogiche – SSD: PAED-01/A (ex M-PED/01) – CFU 2 – ore 20 – 
A.S.  I.2°, finalizzata alla stipula del contratto di diritto privato, a tempo determinato, nel Corso di 
Laurea in Igiene Dentale del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e 
Odontoiatriche  della Università degli Studi della Campania L. Vanvitelli presso la Sede di 
Formazione “VANVITELLI” per l’a. a. 2024/2025. 
 
ART. 2) 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa 
citata in premessa è dichiarato assegnatario per lo svolgimento dell’insegnamento di cui al 
precedente art. 1) il seguente candidato, così come da rettificata tabella di valutazione comparativa 
in allegato, che si intende parte integrante del presente decreto: 
 
SEDE DIPARTIMENTALE DI FORMAZIONE VANVITELLI - (Cod. sede A84) 



 

 
 

 
Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Pag. 3 a 3 

 

Corso 
Integrato 

Cod. 
C.I. 

Insegnamento 
Cod. 
Ins. 

SSD CFU Ore A.S. NOMINATIVO  

LUOGO 
e DATA 

DI 
NASCITA 
OMISSIS 

Compenso 
lordo 

Carico 
percipiente 

Scienze 
Psico- 

Pedagogiche 
A8408 

Pedagogia 
Generale 

A8408B 
PAED-01/A 

(ex M-PED/01) 
2 20 I.2° 

ARNONE  
Anna 

 
€ 500,00 

 
ART. 3)  
L’importo orario dell’insegnamento de quo pari ad € 25,00 lordo carico del percipiente, come da 
Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del 
05/08/2013 e graverà sul conto di costo CC14501 del Budget 2024 - Docenti a contratto e supplenze 
al personale esterno – UPB: DIPTO.Istr.Form.Suppl_Contr2024/2025. 
 
ART. 4) 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet del Dipartimento e sull’albo d’Ateneo e portato a 
ratifica nella adunanza del Consiglio di Dipartimento. 
 
ART. 5) 
Il bando, e tutta la documentazione procedurale, sono disponibili per la visione sul sito internet 
dell’Università, nella pagina dedicata alla procedura, alla quale si accede dall’indirizzo: 
(PERCORSO:>home: unicampania.it >  Scuole e Dipartimenti  >Dipartimento Multidisciplinare di 
Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche> Dipartimento > Sezione: Bandi e Gare e sull’albo 
d’ Ateneo. 
 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giovanni IOLASCON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Area Didattica del Dipartimento 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Livello 4 
Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it 
E-mail: dip.mdsmco@unicampania.it 
Tel.: 081.566.76.72 

Firmato digitalmente da Giovanni
Iolascon
C=IT
O=UNIVERSITA' DELLA
CAMPANIA L. VANVITELLI



 

 
 

Scuola di Medicina e  Chirurgia                              Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                              www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 1 a 1 

CORSO DI LAUREA IN IGIENE DENTALE  
SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DI INSEGNAMENTI A CONTRATTO 

 PRESSO LA SEDE DI FORMAZIONE 
VANVITELLI 

- ANNO ACCADEMICO 2024/2025 

 

All. 1 Tabella di Valutazione - Verbale Commissione Giudicatrice 
 

Corso 
Integrato 

Cod. 
C.I. 

Insegnamento Cod. Ins. SSD CFU Ore A.S. Candidato Laurea 

Specializzazione/M
aster/Perfezioname
nto/Dottorato/Asse

gno di 
Ricerca/relatore, 

moderatore, 
responsabile 

scientifico 
congressi 

Esperienza 
didattica 

universitaria 

Pubblicazioni 
scientifiche 

Ruoli TOT. 

Scienze Psico- 
Pedagogiche 

A8408 
Pedagogia 
Generale 

A8408B 

PAED-01/A 
(ex M-

PED/01) 
2 20 I.2° 

ARNONE  
Anna 

2 3 0 2 1 8 

MARINO 
Alessandro 

2 2 0 1 1 6 

Obiettivi 
del corso Conoscenza dei principali contributi della ricerca pedagogica da un punto di vista epistemologico, teorico ed empirico 

 


